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Gillis Hammar   Leif Fransson  
Stadsdelsdirektör  Chef avdelningen 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av ekonomi- och stadsmiljöavdelningen i samråd med strategi- och 
planeringsavdelningen i Vantörs stadsdelsförvaltning.  
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har översänt ”Samråd i planprocesser” till stadsdelsnämnderna i 
Bromma, Enskede-Årsta och Vantör för yttrande senast den 31 mars 2007.  
 
I Plan- och bygglagen (PBL) fastställs att samråd ska ske i detaljplaneprocessen men de 
formella kraven är väldigt låga. Det är upp till varje kommun att själv välja samrådsform. 
I Stockholm ligger ansvaret att informera berörda parter inför plansamråd på 
stadsbyggnadskontoret. Samråd sker med länsstyrelsen, lantmäterimyndigheten och andra 
kommuner som berörs av förslaget. Sakägare, bostadsrättshavare, hyresgäster, boende, 
myndigheter, fackinstanser både inom och utom stadens egen organisation och övriga 
som har väsentligt intresse av förslaget ges också tillfälle att föra fram synpunkter.  
 
Information om plansamråd annonseras i dagstidningar, lokaltidningar samt i utskick till 
myndigheter och sakägare. Dessutom anslås samrådsmöten på stadsbyggnadskontorets 
hemsida samt ofta även i portuppgångar och på anslagstavlor. Planförslaget visas under 
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samrådstiden i Tekniska nämndhuset men även i stadsdelen. Ofta hålls ett samrådsmöte 
med information om detaljplaneförslaget. Efter samrådsmötet upprättas en samråds- och 
remissredogörelse som bifogas i ärendet inför beslut i stadsbyggnadsnämnden.  
 
I skrivelsen anses att allmänhetens möjlighet att ta del av planprocesser måste förbättras. 
Enligt skriftställarna är medborgarnas intresse stort vad gäller planprocesser. 
Medborgarnas möjligheter att på ett tidigt stadium få ta del av föreslagna förändringar 
både när det gäller bostadsbyggande och trafiklösningar är av stort värde, både ur 
demokratisk aspekt men även då värdefulla synpunkter kan komma fram. Skriftställarna 
anser att annonsering bör ske i närområdet i större omfattning och i lokalpressen i god tid. 
Stadsdelsnämnderna bör självfallet informeras. På de platser där arbetet med att ta fram 
nya detaljplaner påbörjats föreslås att informationstavlor sätts upp.  
 
Förvaltningens synpunkter 
I dagsläget är det stadsbyggnadskontoret som ansvarar för att informera berörda parter 
inför plansamråd. Information om pågående planer, plansamråd och möten finns på både 
Enskede-Årsta och Vantörs hemsidor.  
 
Representanter från Enskede-Årsta stadsdelsförvaltning informerar både det lokala 
handikapprådet och stadsdelsnämndens pensionärsråd om nya planförslag. I Vantörs 
stadsdelsförvaltning inhämtas synpunkter från handikapprådet.  
 
Detaljplaneförslag visas i Tekniska nämndhuset men även på medborgarkontoren i 
stadsdelarna där även frågor gällande övriga planärenden besvaras. 
Stadsdelsförvaltningarna har inte möjlighet att arrangera egna utskick till boende och 
verksamma inom stadsdelarna. För att utvidga informationens räckvidd bistår 
förvaltningarna gärna stadsbyggnadskontoret med kontaktuppgifter till befintliga nätverk 
som förvaltningarna har med t ex allmänheten och näringslivet.  
 
För att förbättra informationen om samråd till allmänheten kunde information läggas ut på 
förvaltningarnas intranät för att nå de anställda som i sin tur kan sprida informationen 
vidare. På så vis nås berörda bland de anställda, eftersom många anställda bor inom 
Enskede-Årsta och Vantörs stadsdelsområden.  
 
Bilaga 
Kommunstyrelsens remiss 
 


